C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº ___________, DE 2015.

                         (Do Deputado Onyx Lorenzoni – DEM/RS)

Requer a tramitação conjunta das Propostas

de Emenda Constitucional n°s 64/2015 e

443/2009.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 142 do

Regimento Interno, o apensamento da PEC nº 64/2015, de minha autoria, à

PEC nº 443/2009, do Deputado Bonifácio de Andrada.

JUSTIFICATIVA

Por razões de economia processual, o Regimento prevê a tramitação

conjunta de proposições que regulem matéria idêntica ou correlata,

mediante requerimento de Comissão ou de Deputado a essa Presidência

(art. 142).

O presente requerimento encaixa-se com perfeição no permissivo

regimental, posto que as duas propostas cuidam de matérias correlatas.

Sala das Sessões, em     de          agosto de 2015.

Deputado Onyx Lorenzoni

Deputado Federal